Repubika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

01NT. 06-

Kacall

Né Mbéshtetje t& nenit 5, paragrafi 1.2, nén paragrafi 1.2.3 e Ligjit pér Plani

04/L-174(Gazeta Zyrtare Nr. 30/23 tetor 2013), t& nenit 12.2 (d) lidhur me nenin

03/L-040 - Pér Vetégeverisjen Lokale(Gazeta Zyrtare Nr. 28/4 Qershor 2008), té nel
Ligjit 02/1.-26 —Pér Tokén Bujgésore, t& nenit 6.2 dhe 8 t& Udhézimit Administratiy

ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore, t&¢ Propozim Vendimit &€ DUKMM 06 Nr.

(bashkéngjitur), Kuvendi i Komunés Kaganik, né¢ mbledhjen e vet t&€ mbajtur me 28

kété:

VENDIM PARAPRAK

PEER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES PYJORE NE TOKE

EVIDENTUAR NE EMER TE LIGNUM SOFA SHPK ME PRONAR M

NGA FSHATI BICEC

1. Me kété¢ Vendim, APROVOHET Propozim Vendimi i DUKMM 01.Nr. 06-35 -Pér
ndérrimin e destinimit t& Toké&s Pyjore né Toké Ndértimore, e evidentuar né emér ;
SHPK, me Numér Unik identifikues 811579335, me pronar Mensur Dullovi nga f.
e tokés Pyjore né toké Ndértimore.

2. Toka me destinim Pyjor e lejuar pér ndérrimin e destinimit nga pika 1. e kétij Ve i, lejohet pér
sipérfagen, 2080m? né Parcelén Kadastrale Nr. P-70917083-00112-3, Zona Kadastrale Vjetér,
me kulturé Pyjore Mal i klasés 1, me sipérfage 3608 m* me pronési private, e ev
LIGNUM SOFA SHPK me pronar Mensur Dullovi nga f. Bigec. _

3. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi jané: Propozim Vendimi i DUKMM, Vlerésimi i komisionit, ata e pronés,
Kopja e Planit. _

4. Para marrjes sé vendimit pérfundimtar pér ndérrimin e destinimit t€ tokés sé pércakitu ©n 2 &
kétij Vendimi, do té kérkohet, PElqimi nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapg ;

5. Ndérrimin e destinimit t& tokés sé pércaktuar si né pikén 2 € kétij Vendimi, do t& p
administrative, sipas dispozitave né fuqi qé e pércaktojné ndérrimin e destinimit t&
tok& ndértimore. B

6. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesén: Kryetari i Komungs, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje té¢ Mjedisit si dhe Drejtoria pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe Pylltari. 1

7. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t€ autoritetit mbi
s€, si dhe 7 dité pas publikimit n€ Faqen zyrtare t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komuns, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe M je t& Mijedisit-
pérmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe organet tjera relevante, Drejtom&ﬁér &si, Zhvillim Rural dhe
Pylltari, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Arkivi. / '.:.aﬂp‘ £ h,q_;,
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mit, Kadastrit dhe M es sé Mjedisit

. 14.12.2023

Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit ¢ Komunés sé
bazuar Ligjin pér Planifikim Hapésinor nr. 04/L-174, neni 5, paragrafi 1. 2, nenpa
Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale i bén kété:

Propozim

Kuvendit Komunal té Kaganikut, qé lidhur me kérkesén e Sh.p.k Lignum Sofa,
Identifikues 811579335, nga fshati Bigec, komuna e Kaganikut, me pronar Mens
ndérrim destinimi té tokés nga ajo Pyjore né Ndértimore, t& merr kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa 06-350/02-32279/23 e datés 14.12.2023 e paras
pronar i Sh.p.k Lignum Sofa pér lejimin e ndérrimit t& tokés pyjﬁofer'--ne até ndér
2080m?, né parcelén kadastrale nr.P-70917083-00112-3, zona kadastrale Kagan
Pyjore-Mal i Klasés 1, me sipérfage 3608m?, proné e Sh.p.k Lignum Sofa.

Arsyetim

Né drejtoriné e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit ka arritur kér ér 06.Nr.
06-350/02- 32279/23 pér ndérrimin e destinimit nga toka me kulturé pyjore-mal i
ndértimore. |
Komisioni pér shyrtimin e kérkesave pér ndérrimin e destinimit duke u bazuar né
duke u bazuar né zhvillimin ekonomik dhe géllimin e punésimit té rrét’il 20 punét
parasysh qé parcela gjendet rreth autostradés “Arbér Xhaferi” dhe kyce
magjistralen Kaganik- Ferizaj si dhe duke pasur parasysh faktin se l@@ parcele és
2 Mensur Du110v1 mund t€ investoj€ pér ndertlmm e objektlt dhe jerimin e kap

‘ndérrimit té destini




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komisisioni pér ndrrim destinimi té tokés buj

DATE:

REFERENCE: 06Nr.35.0/n‘-" -32279/ 2

PER:

2%

PERMES:
Komisioni:

NGA: 1.Mustafé Loku gt

' 2.Rakip Vishi A\ A&
3.Ardité Shehu ﬂ}

Progesverbal i komisionit, lidhur me kérkesén

TEMA: SH.P.K , pronar z. Mensur Dullovi, pér ne

' ndértimore.

I pérpiluar mé datén 14.12.2023 lidhur me kérkesén :
datés 14.12.2023 té parashtruar né Drejtorin€ e DUKMM-s g&‘ ndérrimin
té tokés pyjore né até ndértimore, parashtruar nga z. Mensur M‘VJ, me rasti
pér leje ndértimi té objektit pér ushtrimin e veprimtarisé pér rregu
Lidhur me kerkesen komlslom ka dalur né vendin e ngj_‘___‘_’ '

kadastrale Kagamk 1 Vjetér, ngastra nr00112 3 me :_' turd aré .
prej 3608 m? (0 36 08 ha) me pronési prlvate ewdw ﬁm@r té LIG?

kufizohet me autoudhen “Arbér Xhaferri”., né aférsi fé
afarizém né largési pre 100m.



Komisioni duke i marré pér bazé rrethanat
afarist rekomandon DUKMM gé né parcelén e larté
gé né mbledhjen e radhés ta shqyrtoj mundésin e le
bujgésore né sipérfage prej 2080m?, pasi qé parcela
pér ushtrimin e veprimtarisé, parcela né fjalé posedon
‘magjistrale.Kaganik Ferizaj. Komisioni duke u bazu
pronari i subjektit afarist, LIGNUM SOFA SH.P.K si ¢
me rastin e kérkesés pér gjenerimin e vendeve t€ reje

Komisioni propozon Kuvendit Komunal ;

‘e martjes sé Pélqimit nga MBPZHR.
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MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR Dl'ﬁ
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLA

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGEN
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cad
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Kaganik i vietér

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type N
P-70917086-00112-3

Parcelé | Parcela / Parcel

0 12-3

24

Punoi/Obradio/Created:

Datal Data/Date: 14.12.2023
Koha/ Vreme/ Time:  10:25:08
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/BeleSka/Note:




Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé

Ministria e Mjedisit die Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planir ja/Min
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/KOSOVA mmmm

Kaganik | Vijeter

e
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Goveriment n
ry of Environment

Kaganik Nr. i njesise kadastrale / Br. katastarske jed;

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: _

Koordinatat e pjeses per nderrim
Destinimi

=
=

Y

X

7517190.109

4684967.346

7517200.365

4685001.456

7517221.567

4684993.157

7517258.801

4684978.515

7517265.222

4684976.033

7517251.852

4684964.818

7517240.456

4684955.026

N[ || W N

7517234.436

4684949.913

Siperfagja e pjeses per ndérrim

destinimi

Toké Ndértimore eshte S=2080m2

Rilevoi / Snimio:

T
Zekirja R. Elezi VA

{emri dhe mbiemri i gieodetitkompanisé/ ime i prezime geodeta/ kam}@fj’

17 3’

Wr. i licencés / Br. licence:

Data e rilevimit / Datum snimanja: __07.06.2023




Koordinatat e pjeses per nderrim

Destinimi

o
=

Y

X

7517190.109

4684967.346

7517200.365

4685001.456

7517221.567

4684993.157

7517258.801

4684978.515

7517265.222

4684976.033

| 7517251.852

4684964.818

| 7517240.456

o|vN|lo|lv|s|lw|n|~

7517234.436
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Republika e Kosovés

Republika i(osova-Republic of Kosovo
~ Qeverin e Kosovés - Viada Kosova- Government of Kosovo
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/Ministrastvo Infrast rukture i Sredine/
Ministry of Infrastructure and Environment
Agjencia Kadastrale e Kosovés/ Kosovska Katastarska Agencija/ Kosovo Cadastral Agency

N bazé t& Ligjit per kadastér Nr. 04/1.-013, UA Nr. 13/2019 dhe vendimit t& kemisionit per licencim
ur010-1-58/20, Agjencia Kadastrale ¢ Kosovés [éshon kéte: '
Na osnovu Zakona za katastar Br. 04/L-13 i AU Br. 13/20191 odluke komisije za licenciranje br. 010~
1-58/20 Kosovska Ageucija za Katastar izdaje ovu:

LICENCIE

Pér kryerjen e shérbimeve kadastrale

pér

GIEODETIN E LICENCUAR

ZEKIRJA ELEZI

Nunui i licencés: 17

Data e dhénics s& Licencés / Datum izdavanja Licence: 03 03.2:
Afati i skadimit t& Licencés / Datum okongavanja Licence:




Republika e Kosoveés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria e Kosovés- Vlada Kosova- Government of Kosovo
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/
Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCIJA/ KOSOVO CADAS

KERKESE PER SHERBIMET KADASTRALE NGA GJEODETI APO KOMPANIA GJEODETE |

[ Gjeodeti / Kompania gjeodete e licencuar: Zekirja Elezi | Numri i licencés: 1

[ Komuna: Kaganik | Zona Kadastrale: Kaganik

| Numri i njésisé kadastrale: 112-3
1. Té dhénat pér parashtruesin e kérkesés
Emri / Emri i Kompanisé: 1.LIGNUM SOFA SH.P.K | Mbiemri: Emri i pri

Numri personal: 1. 811579335 ' Adresa: Kaganik- Kaganik i V
Nr. Tel: 044-887-875

2. Parashtruesi i kérkesés: [J Pronar [] Pérfagésues i Autorizuar [] Trashégimtaret prona!'-‘ﬁcf:

[C] Mbajtési i interesit juridik
3. Kérkesa pér:

1 [ Ndérrim t& kulturés sé parcelés | 6 [] Matjen dhe regjistrimin e ndértesés
2 [[] Ndarjen e parcelés 7 [] Matjen dhe regjistrimin e pjesés s€
3 [] Bashkimin e parcelés 8 [] Puné t& vecanta gjeodezike

4[] Pércaktimin e kufijve & parcelés 9 [] Matja e ndértesés pér legalizim

5 [ Ri-rregullimin e kufirit t€ parcelés

4. Lista e dokumenteve té nevojshme:

1 IX] Letérnjoftimin / Certifikaté biznesi (kopje) 5 [X] Certifikata e pronés
2 [] Autorizimin e vértetuar te organi kompetent (kopje) 6 X] Kopja e planit

3 [J Akti i vdekjes se pronarit 7 g Certifikata e pranimit te

4[] Vendimi i trash&gimis€

=53 7
Nénshkrimi: %f/‘# Data: 0

Av4

Gjeodeti i licecnuar: Zekirja Elezi, Numrii licencés: 17
Adresa:




C PlanBiznesi

LI

A SHPK




